Vì vậy, địa phương đã xây dựng phương án cụ thể theo Nghị quyết số 128 của Chính phủ và thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch. Theo ông Đinh Chí Lê, Phó Chủ tịch UBND xã An Lễ, Trưởng ban Quản lý di tích lịch sử đền Đổng Bằng, trước tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022,

Ban Quản lý tổ chức xây dựng phương án phòng, chống dịch, bình quân mỗi ngày có vài trăm lượt du khách trong và ngoài tỉnh đến hành lễ. Vì vậy, địa phương đã xây dựng phương án cụ thể theo Nghị quyết số 128 của Chính phủ và thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch. Theo ông Đinh Chí Lê, Phó Chủ tịch UBND xã An Lễ, Trưởng ban Quản lý di tích lịch sử đền Đổng Bằng, trước tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022,

với du khách chúng tôi yêu cầu thực hiện nghiêm khuyến cáo "5K" của Bộ Y tế. Trưởng hợp nghị mắc Covid-19, Ban Quản lý phối hợp với Trạm Y tế xã tiến hành test nhanh để kịp thời bóc tách và đưa vào khu cách ly, tránh lây lan dịch. Việc triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 giúp du khách yên tâm.